
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 004/2023 

 
 

Edital de Convocação - 2ª Fase 

1 
 

 
O Prefeito do Município de Porto Feliz, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em continuidade aos 

trabalhos do Concurso Público 004/2023, considerando a homologação da 1ª Fase do certame e em conformidade 

com o item 6.1.2. do Edital de Abertura, para a realização da 2ª Fase, de caráter eliminatório, nos termos 

estabelecidos nos itens 11, 12 e 13 do Edital de Abertura, resolve: 

1. CONVOCAR, com base nos termos do item 13.2 do Edital de Abertura das Inscrições, os candidatos classificados 

na 1ª Fase, e relacionados no Anexo I deste edital para a 2ª Fase do concurso, correspondente a entrega dos 

documentos da INSPEÇÃO MÉDICA OFICIAL e da INVESTIGAÇÃO SOCIAL, conforme estabelecido neste 

edital. 

1.1. Para operacionalização e entrega dos Exames e Laudos Médicos para a Inspeção Médica Oficial e dos 

Documentos para a Investigação Social, os candidatos convocados conforme ANEXO I deste edital, serão 

divididos em turmas, as quais terão horários estabelecidos no ANEXO II deste edital. 

1.2. A entrega dos Exames e Laudos Médicos para a Inspeção Médica Oficial e dos Documentos para a 

Investigação Social será realizado no dia 11/03/2024 (segunda-feira), no Auditório da Prefeitura Municipal 

de Porto Feliz, Rua Dr. Adhemar de Barros, 340 Centro, Porto Feliz – SP, CEP 18540-073. 

1.3. Os candidatos convocados deverão comparecer na data estabelecida, com no mínimo 10 (dez) minutos de 

antecedência da hora determinada no ANEXO II, para entrega dos Exames Médicos para a Inspeção Médica 

Oficial e dos Documentos para a Investigação Social. 

1.4. Na ocasião da entrega dos exames e documentos o candidato deverá tomar conhecimento do local, data e 

horário agendados para a realização do exame clínico e aferição biométrica. 

2. Todos os Exames e Laudos Médicos exigidos para a Inspeção Médica, previstos no Anexo VII do Edital de Abertura, 

deverão ter a data de emissão de até 03 (três) meses, anteriores a data estabelecida para a avaliação médica. 

2.1. O Exame Psicotécnico e Psicológico para porte de arma, com o respectivo Laudo, deve observar o disposto 

no item 11 e anexo VI do Edital de Abertura. 

2.2. O Exame Toxicológico, como respectivo Laudo, deve observar o disposto no item 13.4.2 do Edital de Abertura. 

2.3. Todos os Exames deverão ser providenciados pelo próprio candidato, conforme previsto na Lei Complementar 

Municipal nº 239/2022.  

3. Os documentos, certidões e informações para a Investigação Social, deverão estar em conformidade com o item 

12.3.1 do Edital de Abertura. 

4. O candidato que não comparecer a entrega de documentação, seja qual for o motivo alegado, que deixar de 

apresentar qualquer documentação, bem como se apresentar fora de local, data e/ou do horário estabelecidos neste 

edital, será desclassificado do concurso. 

5. Aplica-se, no que couber, o disposto no Edital de Abertura do Concurso Público 004/2023. 

6. Publicar o presente Edital de Convocação, nos sites www.publiconsult.com.br e www.portofeliz.sp.gov.br e no 

Jornal Oficial do Município de Porto Feliz (https://www.gazetasp.com.br/). 

 

Porto Feliz/SP, 24 de fevereiro de 2024. 

 

Antonio Cassio Habice Prado 
Prefeito Municipal 

  

http://www.publiconsult.com.br/
http://www.portofeliz.sp.gov.br/
https://www.gazetasp.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 004/2023 

 
 

Edital de Convocação - 2ª Fase 

2 
 

 
Anexo I - Relação de Candidatos Convocados para a 2ª Fase do Concurso – Divisão por Turmas 

 
1 – Candidatos Aprovados Masculino 

Ordem Inscrição Nome Data Nascimento Turma 

1 200736857 JOAO PAULO MARTINS 27/06/1985 1ª Turma 

2 200725353 WANDERLEY DE SOUSA NASCIMENTO 14/09/1983 1ª Turma 

3 200737100 GUSTAVO HENRIQUE GODOY 20/12/1995 1ª Turma 

4 200725708 JOSUEL LOPES DIAS 16/09/1988 1ª Turma 

5 200721029 GABRIEL ALVES DE SOUZA 08/03/1999 1ª Turma 

6 200721433 LUIZ BENTO DE LIMA FILHO 12/04/1986 1ª Turma 

7 200719302 TIAGO DE ALMEIDA NEVES 28/03/1987 1ª Turma 

8 200736223 ROBSON SOUZA SANTOS 18/07/2000 1ª Turma 

9 200724692 GERONIMO LUIZ DALLA VECCHIA 31/08/1987 1ª Turma 

10 200725485 ITALO ROCCHI ROSSI 03/05/1994 1ª Turma 

11 200719062 FRANCISCO CARLOS NAVARRO SICILIANO 02/05/1993 2ª Turma 

12 200719047 ADRIANO MOTA DOS SANTOS 01/08/1992 2ª Turma 

13 200723037 FABIO DIAS FERNANDES 12/05/1986 2ª Turma 

14 200736499 ERASMO CARLOS BARBOSA DOS SANTOS 22/10/1989 2ª Turma 

15 200719938 GENIVALDO FERREIRA DOS REIS 11/10/1981 2ª Turma 

16 200719030 DEIVSSON FRANCISCO NASCIMENTO 30/01/1996 2ª Turma 

17 200719065 GUILHERME CARVALHO DOS SANTOS SILVA 04/10/1991 2ª Turma 

18 200737146 ZAQUEU JORGE ARCURI 03/04/2000 2ª Turma 

19 200723369 WELLINGTON FERNANDES DA SILVA 19/03/1988 2ª Turma 

20 200725466 REINALDO SOUZA DE OLIVEIRA 28/03/1988 2ª Turma 

21 200725721 JAILSON DOS SANTOS RODRIGUES 29/09/1989 3ª Turma 

22 200722529 NATANAEL COSTA SILVA 30/08/1995 3ª Turma 

23 200725625 LUCIANO NASCIMENTO DA SILVA 30/11/1989 3ª Turma 

24 200737018 CHRISTOPHER MORAES 23/12/1986 3ª Turma 

25 200724259 JOSE CARLOS MARQUES FILHO 11/10/1987 3ª Turma 

26 200719082 LUCAS AUGUSTO RODRIGUES 28/09/1995 3ª Turma 

27 200725462 VINICIUS BARBOSA DA SILVA 01/12/1998 3ª Turma 

28 210724680 MARCIO HIPOLITO DOS SANTOS 13/04/1979 3ª Turma 

29 200719803 JOSE RODOLFO CASTILHO RODRIGUES 30/04/1999 3ª Turma 

30 200719262 EBERSON ANTONIO DE OLIVEIRA 07/02/1985 3ª Turma 

31 200724668 PEDRO RAFAEL DE SOUZA 16/06/1996 4ª Turma 

32 200721105 LUCAS ITALO TESQUI 25/09/1994 4ª Turma 

33 200738770 LUCAS MIRANDA PEREIRA 27/09/1998 4ª Turma 

34 200724837 CAIO EDUARDO PEREIRA DA SILVA 13/10/1999 4ª Turma 

35 200720162 GERSON PEIXOTO DA SILVA 19/09/1994 4ª Turma 

36 200725078 GABRIEL LOPES PEREIRA 23/04/1999 4ª Turma 

37 200721919 DIEGO SILVA DE OLIVEIRA 12/02/1987 4ª Turma 

38 200725669 ANDERSON BEZERRA MARQUES 07/04/1982 4ª Turma 

39 200719001 ANDRE DA SILVA PEREIRA JUNIOR 16/05/1996 4ª Turma 

40 210725079 OTAVIO DE LARA NETO 28/12/1998 4ª Turma 

 
 

Anexo II – Horário para entrega da Documentação da 2ª Fase do Concurso 
 

Turma Horário  Candidatos convocados 

1ª Turma 08 horas • 1º ao 10º (masculino) 

2ª Turma 09 horas • 11º ao 20º (masculino) 

3ª Turma 10 horas • 21º ao 30º (masculino) 

4ª Turma 11 horas • 31º ao 40º (masculino)  

 


